CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 Edição N°25.311

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Alegre

- AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2020
O Município de Alegre/ES, através
de sua Comissão Permanente de
Licitação-CPL, torna público que
às 09:30 horas do dia 18 de
setembro de 2020, no Setor
de Licitações da PMA, realizará
licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL mediante o regime
de EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, para a contratação de
empresa especializada na prestação
dos serviços de  PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA DA RUA PADRE JOSE
BELOTTI, NO MUNICIPIO DE
ALEGRE/ES, para atender as
necessidades deste Município. O
Edital completo poderá ser obtido
no site: www.alegre.es.gov.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo endereço de e-mail  li-
citacaoalegre@gmail.com
Alegre/ES, 27 de Agosto de 2020.
Anapaula Paes Alves Monteiro

Presidente da CPL
Protocolo 606693

Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2020

para Registro de Preços
Proc. nº 0755/2020

Cód. TCE-ES nº
2020.008E0700001.02.0009

Objeto: aquisição de materiais de
construção, elétricos, hidráulicos
e ferramentas em geral - SRP; 1)
ARP nº 033/2020; Contratada:
Jabor Participações Serviços Eireli
(CNPJ nº 11.264.563/0001-03);
Valor: R$ 20.650,00; Vigência:
de 25/08/20 até 25/08/21; 2)
ARP nº 034/2020; Contratada:
I M Borges Material Elétrico - ME
(CNPJ nº 31.994.134/0001-07);
Valor: R$ 6.999,00; Vigência:
de 25/08/20 até 25/08/21; 3)
ARP nº 035/2020; Contratada:
Gabriela Hubner Silvério - ME
(CNPJ nº 12.642.623/0001-47);
Valor: R$ 5.459,00; Vigência:
de 25/08/20 até 25/08/21; 4)
ARP nº 036/2020; Contratada:

Layla Bessa Pedrosa Materiais
de Construção ME (CNPJ nº
26.984.470/0001-20); Valor:
R$ 126.202,70; Vigência: de
25/08/20 até 25/08/21; 5) ARP
nº 037/2020; Contratada:
Madeireira e Material de
Construção Canedo Ltda ME
(CNPJ nº 15.118.222/0001-80);
Valor: R$ 242.440,00; Vigência:
de 25/08/20 até 25/08/21; 6)
ARP nº 038/2020; Contratada:
Maria C. M. Canedo ME (CNPJ nº
32.478.091/0001-61); Valor: R$
199.352,10; Vigência: de 25/08/20
até 25/08/21;

Apiacá-ES, 25/08/2020.
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 606556

Boa Esperança

AVISO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 008/2020
O Fundo Municipal de Saúde
de Boa Esperança/ES, UASG
927046, através de seu
Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público
aos interessados que realizará o
seguinte processo licitatório:
Objeto: Futura e eventual aquisição
de materiais de consumo, Mediante
Sistema de Registro de Preços,
destinados ao Laboratório de
Análises Clínicas, em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde,
para a utilização no aparelho
SYSMEX KX-21N, 127V.
Entrega das Propostas: a partir
de 28/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasgovernamentais.gov.
br.
Abertura das Propostas:
10/09/2020 às 08h30min no site
www.comprasgovernamentais.gov.
br.
A documentação completa do
edital poderá ser examinada e
adquirida no site www.compras-
governamentais.gov.br, www.
boaesperanca.es.gov.br ou na sede
da Prefeitura Municipal, a partir da
data da publicação deste aviso,
nos dias úteis, no horário de 08h
às 12h:30min. Mais informações
através do telefone 27 3768 6512.

Código identificador:
2020.013E0500002.02.0014
Boa Esperança/ES, 27 de agosto

de 2020.
João Flávio Zoteli Areia

Pregoeiro Oficial
Protocolo 606476

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 18/2020/PMB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados Objeto: Registro
de Preços para futuras aquisições de
pneus novos, bicos, protetores de
câmaras e câmaras de ar novos em
atendimento a esta municipalidade. ID
CidadES: 2020.015E0700001.02.0010.
Abertura e julgamento às 09:00 horas
do dia 15 de setembro de 2020. Os
interessados poderão adquirir o edital e
anexos no site: http://www.brejetuba.
es.gov.br Demais informações: 27
3733 1224. Brejetuba/ES, 27/08/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 606441

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 19/2020/PMB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados Objeto: Registro
de preços de serviços de borracharia
(conserto de pneus, alinhamentos, ba-
lanceamento, caster e cambagem). ID
CidadES: 2020.015E0700001.02.0011.
Abertura e julgamento às 13:00 horas
do dia 15 de setembro de 2020. Os
interessados poderão adquirir o edital e
anexos no site: http://www.brejetuba.
es.gov.br Demais informações: 27
3733 1224. Brejetuba/ES, 27/08/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 606473

Cachoeiro de Itapemirim

RESULTADO DA FASE RECURSAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público o resultado do julgamento
do recurso interposto pela empresa
ENGEPAVI CONSULTORIA E PROJETOS
DE ENGENHARIA LTDA: Foi julgado
IMPROCEDENTE, deste modo, mantém-se
inalterada a decisão de inabilitação.
Em tempo, CONVOCA as empresas
habilitadas para a sessão de abertura da
proposta comercial no dia 01/09/2020
às 13h, por meio de videoconferência.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
27/08/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 606744

Cariacica

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

027/2020
PROC. 12.197/2020
Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução da
Construção de uma Praça situada
na Avenida União, Esquina com Rua
Nova Zelândia e Esquina com Rua da
Vitória, no Bairro Nova Esperança, no
município de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, por
intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, comunica aos
interessados que na publicação
efetuada no dia 19/08/2020, página 3
do Diário Oficial do Município, páginas
01 e 02 do Caderno de Licitações do
Diário Oficial do Estado, referente
ao edital em epígrafe, na PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA disponibilizada:
a) onde se lê:
Preço unitário
Leia-se:
Quantidade Contratual.
b) onde se lê:
Quantidade Contratual
Leia-se:
Preço unitário
A nova Planilha Orçamentária estará
disponível no site www.cariacica.
es.gov.br - Licitações.
O processo licitatório encontra-se à
disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação.
Cariacica-ES, 27/08/2020.

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação
Protocolo 606574

Colatina

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2020
O Município de Colatina/ES torna
público que às 08h do dia 29 de
Setembro de 2020, realizará a

abertura da Concorrência Pública
nº 002/2020, cujo o objeto é a
contratação de empresa para
execução e fornecimento de

todos os materiais necessários
para execução de estação de

tratamento de esgoto secundário
e terciário, Bairro Barbados,

neste Município.
Edital disponível no site:

“http://www.colatina.es.gov.br”.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão

Permanente de Licitações
Protocolo 606465

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-27T22:16:03-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial